ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2015 г. N 455

О ПОРЯДКЕ

ОФОРМЛЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ ЗАСТРАХОВАННОГО ЛИЦА О РАСПРЕДЕЛЕНИИ

СРЕДСТВ ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ И ЗАЯВЛЕНИЯ ЗАСТРАХОВАННОГО

ЛИЦА О НАЗНАЧЕНИИ, ВЫПЛАТЕ И ДОСТАВКЕ НАКОПИТЕЛЬНОЙ

ПЕНСИИ В ФОРМЕ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА

В соответствии со статьями 7 и 9 Федерального закона "О накопительной пенсии" Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что заявление застрахованного лица о распределении средств пенсионных накоплений и заявление застрахованного лица о назначении, выплате и доставке накопительной пенсии, представляемые страховщику по обязательному пенсионному страхованию в форме электронного документа:

а) оформляются в соответствии с требованиями к форматам указанных заявлений, которые устанавливаются Пенсионным фондом Российской Федерации по согласованию с Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, и размещаются на официальном сайте Пенсионного фонда Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона "Об электронной подписи" усиленной квалифицированной электронной подписью - заявление застрахованного лица о распределении средств пенсионных накоплений, простой электронной подписью - заявление застрахованного лица о назначении, выплате и доставке накопительной пенсии.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ